
SELLAR CONFORME 
LEY DE SELLOS CON $ 
(SELLADO NACIONAL)

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
ADMINISTRACION GENERAL 

SUBDIRECCION DE CONTRATACIONES 
SARMIENTO 877 - 7o PISO 

* C.P. 1041 - C.A.B.A 
TEL 4370-2291 / 4370-2387 

Malí: ag.oc@pjn.gov.ar

BUENOS AIRES, 2 DE FEBRERO DE 2026
SEÑOR(ES) LIMPRO S.A.S. TEL.03424055772
BLAS PARERA 7062, 2
C.P.: 3000 - SANTA FE-CAPITAL-
SANTA FE

ORDEN DE COMPRA N° 19/2026
EXPEDIENTE N° 1.301.555/2025
CONVOCATORIA: CONTR.DIRECTA 680/2025
DE FECHA 29 DE OCTUBRE DE 2025
APROBADO POR RES. ADM.GRAL 68/2026
DE FECHA 21 DE ENERO DE 2026
VTO. PLAZO DE ENTREGA: 365 DIAS CORRIDOS

SIRVASE REMITIR A: JUZGADO FEDERAL DE VILLA MERCEDES
CON DOMICILIO EN:
LA PROVISION DE ELEMENTOS Y/O SERVICIOS QUE SE DETALLAN:

] RENGLON
1

CANTIDAD
1 1 
1 1 
I DESCRIPCION | —  
1 1

1
PRECIOS EN $

UNITARIO | TOTAL

| 1
1
1 3

1 1 
1 Servicio de limpieza interna y externa de espacios comunes |

1
2.175.382,701 6.526.148,10

| 1 1 con destino al edificio sede del Tribunal Oral en lo Crimi- | 1 i1
| 1 I nal Federal de San Luis, sito en Av. San Martin N0801, 2o y | 1 |
| ! 1 3o piso, ciudad de San Luis, Pcia. homónima, a partir del i 1

; I mes de febrero de 2026 -o desde el dia inmediato hábil si- ¡ 1 1
i I guiente a la fecha de notificación de la Orden de Compra, si| 1 I
I I éste fuera posterior-, y por el término de doce (12) meses. | 1

iii
I Superficie aproximada: 850 m2 |

1 |
!
1

| =============================„ „ ===========================|
I Del primer al tercer mes del contrato. |

1
1

1 i  Costo mensual: $ 2.175.382,70 | 1 i

! 2
l
1 3 | IDEM RENGLON 1)

1
2.284.151,831 6.852.455,49!

i 1 1 Del cuarto al sexto mes del contrato. 1 |
1 1 Costo mensual: $ 2.284.151,83 ^ | 1 :1

3
i
1 3 I IDEM RENGLON 1) |

1
2.392.920,971 1

7.178.762,911
1 1 I Del séptimo al noveno mes del contrato. | 1 11

1
1

I Costo mensual: $ 2.392.920,97 |
1

1:

4
1
1 2 | IDEM RENGLON 1)

1
2.392.920,971 4.785.841,94;

| 1 ¡ Del décimo al décimo primer mes del contrato. 1 !
1 I Costo mensual: $ 2.392.920,97 | 1 1
l

Al 1 | IDEM RENGLON 1) |
1

2.392.920,971 2.392.920,9"!
1 I El décimo segundo mes del contrato. | 1 1ii
1

I Costo mensual: $ 2.392.920,97 /  | 1
i i

1• 1
1

1 1 
| IMPORTE TOTAL DE LA ORDEN DE COMPRA: |

1
1

i

27.736.129,411
1 1 1 1 NETO |

| SON: PESOS VEINTISIETE MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y SEIS | 1
1 | MIL CIENTO VEINTINUEVE CON 41 CVOS. | 1 1
1
1

1 1 
| ORGANISMO SOLICITANTE: |

1
1

1 | HABILITACION DEL JUZGADO FEDERAL DE PRIMERA INSTANCIA DE VI-| 1
1 1

1| I LLA MERCEDES, SITA EN CALLE MITRE N°559, CIUDAD DE VILLA | 
1 1

1
1

1
1

IMPORTANTE: LA CONFORMIDAD DEFINITIVA DEBERA SER PRESTADA POR EL FUNCIONARIO TITULAR O SU REEMPLAZANTE NATURAL.

ORIGINAL: PARA EL ADJUDICATARIO

mailto:ag.oc@pjn.gov.ar


FOJAS N 2 ORDEN DE COMPRA N° 19/2026

IMPORTANTE: LA CONFORMIDAD DEFINITIVA DEBERA SER PRESTADA POR EL FUNCIONARIO TITULAR O SU REEMPLAZANTE NATURAL.

ORIGINAL: PARA EL ADJUDICATARIO



FOJAS N 3 ORDEN DE COMPRA N° 19/2026

PRECIOS EN $
¡ RENGLON | CANTIDAD DESCRIPCION

UNITARIO TOTAL

NO DE (5) DIAS DE RECIBIDA LA NOTIFICACION DEL CONTRATO U OR­
DEN DE COMPRA.VENCI DO DICHO PLAZO, SE LO INTIMARA FEHACIENTE­
MENTE A HACERLO EN UN PLAZO NO MAYOR DE (5) DIAS, BAJO APER­
CIBIMIENTO DE RESCINDIR EL CONTRATO, SEGUN LO ESTABLECIDO EN 
EL INC.3 DEL ART.152 DEL REGLAMENTO. EL ADJUDICATARIO QUEDA­
RA EXIMIDO DE PRESENTAR LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL CON­
TRATO CUMPLIENDO LA PRESTACION DENTRO DEL PLAZO FIJADO EN EL 
PARRAFO ANTERIOR, SALVO EL CASO DE RECHAZO DE LOS BIENES. EN 
ESTE SUPUESTO, EL PLAZO PARA LA INTEGRACION SE CONTARA A/P DE 
LA COMUNICACION FEHACIENTE DEL RECHAZO. LOS BIENES RECHAZADOS 
QUEDARAN EN CAUCION Y NO PODRAN SER RETIRADOS SIN QUE PREVIA­
MENTE SE INTEGR LA GARANTIA QUE CORRESPONDE (ART.125 -RCCM-). 
LA GARANTIA PODRA CONSTITUIRSE MEDIANTE LAS FORMAS ESTABLECI­
DAS EN EL ART.127 DEL REGLAMENTO (RES.CM 254/15 Y MODIFICATO­
RIAS), SIENDO A LA FECHA EL VALOR DEL MODULO: $300.000,00.-
EL SIGUIENTE GASTO SERA APROPIADO A LA/S CUENTA/S:
05010000 010002 3 3 500000 11.3 25.343.208,44 
DEL PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS, PARA EL EJERCICIO FINAN­
CIERO DEL AÑO 2026.
05010000 010002 3 3 500000 11.3 2.392.920,97 
DEL PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS, PARA EL EJERCICIO FINAN­
CIERO DEL AÑO 2027.

IMPORTANTE: LA CONFORMIDAD DEFINITIVA DEBERA SER PRESTADA POR EL FUNCIONARIO TITULAR O SU REEMPLAZANTE NATURAL.

ORIGINAL: PARA EL ADJUDICATARIO


